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Kära nationaldagsfirare,

Frihet. Det är vad vi firar idag. Friheten sedan den 6 juni 1523, då Sverige blev
självständigt. Den stärktes samma datum 1809, när en ny regeringsform lade
grunden för vår demokrati.

Jag har haft förmånen att tjäna Sverige som kung i över femtio år och upplevt
vår nations utveckling i tider av glädje och utmaningar, förändring och
kontinuitet. Den erfarenheten har lärt mig att det som förenar oss är starkare än
det som skiljer oss åt.

Sverige har en stabil gemenskap som gör att vi kan fullfölja våra ambitioner och
pröva nya vägar. En trygghet som ger oss mod att våga och utrymme att växa.
Grunden för denna gemenskap är tillit –mellan människor och till vårt
samhälle. Den har tagit tid att bygga upp, men kan snabbt raseras i en värld där
grundläggande värderingar och etablerade sanningar ifrågasätts.

Att vi i Sverige ställer oss bakom Ukraina är i sig ett uttryck för tillit – till dess
suveränitet och till folkrätten. Vår solidaritet med Ukraina bottnar också i
övertygelsen om att demokrati, fred och frihet är värden vi vill och måste
försvara.

Dessa värden speglas även i vårt kulturarv. Det är i vår musik, konst, litteratur,
och i våra traditioner och platser som Sveriges berättelse bevaras. Från Carl
Michael Bellmans visor till Astrid Lindgrens sagor. Kulturarvet ger oss både
rötter och riktning. För utan kunskap om varifrån vi kommer, riskerar vi att gå
vilse i framtiden.

Men kulturarvet är inte bara något vi ärver, det är också något vi formar
tillsammans. Det utvecklas i olika konstformer, i vardagens omtanke om

1

5

10

15

20

25

30



varandra, i kampen för rättvisa, och i vår omsorg om naturen. Och det tillhör
oss alla, oavsett bakgrund, ålder eller livsväg.

Kära nationaldagsfirare,

Idag, på vår nationaldag, firar vi både det som varit och möjligheterna som ligger
framför oss.

Nu väntar skolavslutningar och kanske semester. Sommaren ger oss vila,
återhämtning och energi att möta framtiden.

Min farfars fars bror, Prins Eugen, sa så här:

”Sverige förenar sig inom två typer av natur, den stränga och den leende. Av den
svenska blandningen borde det kunna bli något bra, inom många områden.”

Jag ser hans ord som ett uttryck för vårt lands styrkor. Det stränga står för mod,
ansvar och uthållighet. Och det leende är öppenhet, värme och nyfikenhet.

Tack!

Källa
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